
P

CORCHIA GIANMARCO ASSESSORE P

Comune  di Pontremoli
Provincia di Massa Carrara

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 142 del 18-09-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE LOGO PER I PRODOTTI CON ATTRIBUZIONE DELLA
DENOMINAZIONE COMUNALE DI ORIGINE DI PONTREMOLI

L’anno  duemilaventuno questo giorno  diciotto del mese di settembre alle ore 11:00, nella sala delle
adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, sono
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

BARACCHINI LUCIA

LECCHINI MICHELE ASSESSORE A

BUTTINI MANUEL

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE Bertocchi Sara

BARACCHINI LUCIA nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sul seguente
oggetto:

ASSESSORE P
SINDACO



DELIBERA N. 142

Del 18-09-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE LOGO PER I PRODOTTI CON ATTRIBUZIONE
DELLA DENOMINAZIONE COMUNALE DI ORIGINE DI PONTREMOLI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende rafforzare il proprio impegno nell’azione di
promozione dello sviluppo economico-sociale del territorio;

Considerato che la denominazione comunale d'origine DE.C.O., rappresenta un riconoscimento
concesso dalla locale amministrazione comunale ad un prodotto, in genere strettamente
collegato al territorio e alla sua comunità, senza alcuna sovrapposizione con le
denominazioni d'origine vigenti.

Visto l’art. 3 comma 2 del D.Lgs 267/2000 “Autonomia dei comuni e delle province” che
recita “Il comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli
interessi e ne promuove lo sviluppo”

Premesso che il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 16 del 02.04.2013 ha approvato il
Regolamento comunale per la tutela e la valorizzazione delle attività agroalimentari
tradizionali locali, istituendo la DE.C.O. (Denominazione Comunale d’Origine);

Consideratoche attraverso la DE.C.O. si mira a conservare nel tempo i prodotti che si identificano
con gli usi e che fanno parte della cultura popolare locale, tutelandone la storia, le
tradizioni, il patrimonio culturale ed i sapori legati alle produzioni tipiche locali;

Dato atto che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 26.06.2021 è stata attribuita la
DE.C.O. al prodotto “Pane Pontremolese denominato Kaersenta”;

Consideratala necessità di approvare un logo che possa identificare i prodotti DE.C.O.
(Denominazione Comunale d’Origine) del Comune di Pontremoli;

Vista la rappresentazione grafica del logo della DE.C.O. del Comune di Pontremoli, allegata
alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale, che dovrà essere apposto
sui prodotti con attribuzione di denominazione di origine comunale di Pontremoli;

Visto il preventivo parere favorevole espresso, dal Responsabile del Servizio interessato, in
ordine alla REGOLARITA’ TECNICA del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D.lgs. n. 267/2000, con voti unanimi, favorevoli e palesi;

DELIBERA

1) Di approvare il logo identificativo dei prodotti DE.C.O. (Denominazione Comunale d’Origine)
del Comune di Pontremoli, come da rappresentazione grafica allegata alla presente deliberazione
come parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PONTREMOLI



2) di stabilire che i prodotti con attribuzione DE.C.O. del Comune di Pontremoli saranno
contrassegnati con il logo sopra identificato.

LA GIUNTA COMUNALE

stante l’urgenza di provvedere, con apposita e separata votazione, unanime, favorevole e palese,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PONTREMOLI



La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, DLgs.
267/00)

lì, ________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Bertocchi Sara

_____________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________________decorsi 10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, DLgs. 267/00)

E’ copia conforme

Letto e sottoscritto

lì, ________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Bertocchi Sara

_____________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal 23-09-2021

lì, __________________

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, attesta che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata, in elenco, ai Capigruppo Consiliari con lettera n.________________ in
data ______________________

E’ stata comunicata al Prefetto con lettera n. ______________ in data _____________ ai
sensi dell’art. 135 del D.LGS. 267/00

IL SINDACO

F.to BARACCHINI LUCIA

lì, ________________________

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Bertocchi Sara

_____________________________

ESECUTIVITA’

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to Bertocchi Sara

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to Bertocchi Sara

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PONTREMOLI


